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DREJTORIA PER BUXHET DHE FINANCA

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa pér muajin Gusht 2025, funksionin e vet e ka ushtruar né bazé t&
kompetencave dhe pérgjegjésive ligiore mbi geverisjen e Komunave t& Republikés sé Kosovés,
Statutin ¢ komunés sé Hanit t& Elezit, Ligjin mbi menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité,
Ligjin mbi financat e pushtetit lokal, Ligjin mbi vetéqeverisjen lokale, Ligjin mbi tatimin né& pronén
¢ paluajtshme, Rregulloret dhe udhézimet administrative nga Ministria e Financave, Punés dhe
Transfereve (MFPT).
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa me q€llim té realizimit sa mé efikas té t& gjitha kompetencave dhe
pérgjegjésive, ka funksionuar kryesisht né katér (4) sektoré:

1. Sektori pér buxhet

2. Sektori pér financa,

3. Sektori pér té hyra dhe

4. Sektori i tatimit né proné.

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e menaxhuar nga drejtoresha e drejtorisé dhe me njé staf prej (6)
zyrtaréve, gjaté muajit Gusht 2025 kishte njé angazhim permanent, me nj¢ pérkushtim & madh né
drejtim & realizimit sa mé té suksesshém té t& gjitha objektivave dhe detyrave té parashikuara né
planin e punés sé drejtorisé. Aktiviteti i drejtorisé ka qené i pérqéndruar né realizimin e buxhetit sipas
dinamikés sé planifikuar dhe menaxhimin sa mé efikas té buxhetit.

Buxheti i komunés sé¢ Hanit t¢ Elezit i ndar¢ sipas Ligjit me NR. 08/L.-332 MBI NDARJET
BUXHETORE PER BUXHETIN E REPUBLIKES SE KOSOVES PER VITIN 2025 éshté né
lartési prej 3,615,457.00 Euro.

Ky buxhet éshté ndaré sipas kategorive ekonomike si né vijim:

» Pagadhe shtesa................ 2,188,542.00 €,
» Mallra dhe shérbime............. 584,500.00 €,
» Shpenzimet komunale............. 94,000.00 €,
» Subvencione dhe transfere ...143,000.00 €
» Shpenzime kapitale .............. 605,415.00 €,

» Totali i buxhetit................. 3.615,457.00 €.




Punét dhe aktivitetet té cilat jané zhvilluar gjaté kétij muaji, mund t’i vegojmé kéto:

SEKTORI PER BUXHET DHE FINANCA
* Deklarimi né Thesar obligimet e pa paguara dhe ato kontraktuale pér muajin Korrik 2025,

® Barazimi me Thesar periudha Janar-Korrik 2025,

o Eshté dérguar pér publikim borxhi publik i muajit Korrik 2025 né ueb fagen komunale,

* Pérgatitja dhe publikimi i raportit t& punéve dhe aktiviteteve t& muajit Korrik 2025, né dy

formate: Word dhe PDF,

e Hartimi i raportit mujor té té hyrave dhe shpenzimeve t& muajit Korrik 2025,

* Hartimi i planit t& veprimit t& dégjimeve buxhetore pér Draft Buxhetin 2026-2028 dhe publikimi

né ueb fage komunale,

* Mbajtja e dhjeté dégjimeve buxhetore pér Draft Buxhetin 2026-2028, sipas kalendarit dhe orarit

t€ dégjimeve buxhetore me grupe té ndryshme té interesit népér lokalitete té ndryshme,

e Hartimi i Draft Buxhetin 2026-2028 nga Grupi Punues,

e Fillimi i futjes sé t& dhénave buxhetore pér Draft Buxhetin 2026-2028 né BDMS,

* Llogaritja dhe realizimi i t& gjitha pagesave t& destinuar pér pagesén e pagave dhe shtesave té

Administratés Komunale, té késhilltaréve Komunal. komiteteve t& ndryshme té Kuvendit, t&

Sektorit t&¢ Arsimit dhe Sektorit t& Kujdesit Primar Shéndetésor.

RAPORTI I EKZEKUTIMIT TE BUXHETIT PER MUAJIN GUSHT 2025

ategorité ekonomike té ; Realizimi % Realizim/

» g;)l?penziﬁleve Brxketi 2025 Gusht 2025 alokim

Paga dhe shtesa 2,283,153.84 205,273.87 89% |
Mallra dhe shérbime 669,507.54 63,557.35 9.49 %
Shpenzime komunale 94,000.00 1,689.41 1.79 %
Subvencione dhe trans. 148,000.00 4,200.00 2.8%

Shpenzime kapitale 878,351.27 84,382.50 96% |

TOTAL 4,073,012.65 359,103.13 88% |




SEKTORI PER TE HYRAT

Planifikimi i t& hyrave vetanake pér vitin 2025 &shté né shumé prej 339,719.00 €. Inkasimi i t& hyrave pér
muajin Gusht éshté né shumé prej 16,998.99 €. Ndérsa nga muaji Janar deri né muajin Gusht nga té hyrat
direkte dhe indirekte kemi inkasuar 1,146,193.72 € ose 806.474.72 € tejkalim né vleré ose rreth 237.39%
tejkalim prej projeksionit vjetor.
* Regjistrimi, harmonizimi i t& hyrave ditore né SIMFK,
* Aprovimi i rritjes sé buxhetit nga MFPT, nga tejkalimi i projeksionit té té hyrave vetanake duke
u bazuar né Vendimin e Kuvendit Komunal.
* Alokimi i té hyrave t& mbetura t& muajit Prill, t& hyrat totale t& muajit Maj si dhe alokimi
ipjesérisishém i t& hyrave t& muajit gershor duke u bazuar né Vendimin e Kuvendit Komunal

lidhur me rritjen e buxhetit nga tejkalimi i projeksionit té t& hyrave vetanake.



SEKTORI I TATIMIT NE PRONF

Gjaté kétij muaji, ky sektor ka kryer shérbime té rregullta ndaj qytetaréve,

SI¢ jané:
* Léshimin e faturave té tatimit ne prong,

Léshimin e vértetimeve pér qé€llime t& ndryshme,

Pranimi i raportit t& Inspektimit vjetor t& tatimit né
Tatimit né Proné —

@ pron€ pér vitin 2024 nga Departamenti
MFPT, i cili ka rezultuar me 4 rekomandime.




